担 任 印

府中市立府中第八中学校長殿

保護者氏名 印

下記のとおり旅行しますので、生徒旅客運賃割引証の発行をお願いします。

記

年 組

号

月 日 月 日 まで

住所

電話           (     )

線 駅から

線 駅まで

枚

【 】

＊この欄は記入しない

希 望 枚 数

*保護者印・担任印のないものは発行しません

発 行 台 帳

発 行 月 日 発 行 番 号 契 印 備 考

旅 行 先 目 的 地

乗 車 船 区 間 経由

乗 車 船 の 種 類 片道　往復　連続　周遊 （該当するものを〇で囲む）

身 分 証 明 書 番 号 第

旅 行 目 的

旅 行 期 間 から

生徒旅客運賃割引証発行申込証

学 年 組 生徒氏名 才

下記のいずれかの該当するものを記入

帰省、見学、正課教育、傷病治療、正課外

教育活動、保護者旅行随伴、就職・受験

入学年度＋学年＋クラス＋出席番号（全8桁）

例：2018年度入学当時1Aの1番田中くん→20181101

この欄は記入しないでください

【補足説明】乗車券の種類について

＊片道券：目的地までの往路のみの乗車券。

＊往復券：往復が同じ経路の場合の乗車券。

＊連続券：区間の一部が重複する場合、

または乗車区間が一周を超える場合等に片道乗車券を連続させた乗車券。

例

＊周遊券：周遊きっぷ

例えば東京から広島で行く際に、奈良に寄る場合、京都～奈良間が重複するた

め、「東京～奈良」＋「奈良～広島」という連続乗車券が発売され、有効期間や

運賃はそれぞれの区間を片道乗車券で計算した期間や金額の合算となります。こ

れにより、前述の場合でも学割証の発行は１枚で済みます